
  

PAREIGYBĖS PASKIRTIS 

 

Inicijuoti, rengti, administruoti Bibliotekoje vykstančias kultūrines veiklas suaugusiųjų 

auditorijoms, sudaryti ir koordinuoti Bibliotekos renginių planą, koordinuoti ekskursijų darbo 

grupės veiklą, vykdyti mokamų Bibliotekos paslaugų pardavimus, planuoti ir įgyvendinti 

rinkodaros priemones. 

 

PAREIGYBĖS FUNKCIJOS 

 

1. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

1.1. vertina ir analizuoja Panevėžio kultūros įstaigų, Lietuvos ir užsienio viešųjų bibliotekų 

paslaugų ir produktų pasiūlą suaugusiųjų auditorijoms ir teikia pasiūlymus Skyriaus vadovui ir 

Bibliotekos administracijai dėl Bibliotekos kultūrinių veiklų pasiūlos suaugusiųjų auditorijoms 

formavimo;  

1.2. kaupia ir analizuoja statistinius duomenis apie Bibliotekos lankytojų srautus, 

analizuoja Bibliotekos kultūrinių veiklų vartotojų elgseną, vykdo nuomonės apklausas ir teikia 

pasiūlymus Skyriaus vadovui ir Bibliotekos administracijai dėl auditorijų plėtros;  

1.3. inicijuoja ir įgyvendina Bibliotekos misiją atitinkančias kultūrines veiklas suaugusiųjų 

auditorijoms (renginius, parodas ir kt.) Bibliotekoje; 

1.4. bendradarbiaujant su Bibliotekos struktūriniais padaliniais sudaro Bibliotekos 

renginių planą, pildo virtualų Bibliotekos renginių kalendorių, administruoja kultūrinėms veikloms 

skirtų Bibliotekos patalpų užimtumą (konferencijų salė, koncertų erdvė, parodų erdvė, Menų 

skaitykla); 

1.5. koordinuoja kitų institucijų, Bibliotekos struktūrinių padalinių organizuojamų 

renginių įgyvendinimą Bibliotekoje: vykdo patalpų rezervaciją, prižiūri, kad patalpos ir nuomojama 

įranga būtų laiku ir tinkamai paruoštos;  

1.6. teikia informaciją komunikacijos specialistams apie kultūrines veiklas Bibliotekoje; 

tarpininkauja derinant informaciją sklaidai; 

1.7. pagal poreikį organizuoja renginių, susitikimų, oficialių priėmimų, vizitų 

fotografavimą, filmavimą, užtikrina vietos parengimą fotografavimui, filmavimui, koordinuoja 

fotografuotos ir filmuotos medžiagos sklaidą; 

1.8. renka įrašus Bibliotekos svečių knygoje ir autografus Bibliotekos renginiuose 

dalyvaujančių autorių knygose; 

1.9. inicijuoja, formuoja ir administruoja Bibliotekos LinkedIn socialinio tinklo puslapį; 

1.10. inicijuoja ir įgyvendina bendras Bibliotekos ir Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos nustatytai Bibliotekos veiklos teritorijai priklausančių savivaldybių viešųjų bibliotekų, 

mokyklų bibliotekų kultūrines veiklas; 

1.11. teikia Bibliotekos ir Kultūros ministerijos nustatytoje teritorijoje veikiančioms 

savivaldybių viešųjų ir mokyklų bibliotekų bibliotekininkams metodinę, informacinę, konsultacinę 

pagalbą savo kompetencijų ribose; šią veiklą derina su Regiono bibliotekų strateginės plėtros 

skyriumi;  

1.12. koordinuoja Bibliotekos ekskursijų darbo grupės veiklą: rengia ir atnaujina ekskursijų 

tekstus, registruoja ekskursijas žurnale, paskiria konkrečių ekskursijų vedėjus ir pats veda 

ekskursijas; 

1.13. koordinuoja Bibliotekos reprezentacinių, reklaminių priemonių ir suvenyrų gamybą, 

teikia pasiūlymus dėl naujų priemonių įgyvendinimo poreikio, vykdo suvenyrų apskaitą;  

1.14. vykdo Bibliotekos mokamų paslaugų pardavimus, savarankiškai įgyvendina su 

patalpų nuoma, reklaminių plotų, ekskursijų pardavimais susijusias rinkodaros priemones, rengia 

patalpų, reklamos plotų nuomos dokumentaciją, vykdo sutarčių įgyvendinimo priežiūrą; 

1.15. vykdo Bibliotekos mokamų paslaugų pardavimų, įgyvendinamų rinkodaros priemonių 

efektyvumo stebėseną, teikia ataskaitas Skyriaus vadovui ir Bibliotekos administracijai; 



1.16. dalyvauja Bibliotekos įvaizdžio kūrime ir formavime, atlieka su Bibliotekos įvaizdžiu, 

susijusias apklausas, analizuoja apklausų duomenis, teikia pasiūlymus Skyriaus vadovui ir 

Bibliotekos administracijai;  

1.17. dalyvauja rengiant ir įgyvendinant atskirų Bibliotekos kultūrinių veiklų integruotos 

rinkodaros komunikacijos kampanijas; 

1.18. bendradarbiauja su Skyriaus specialistais kuriant ir įgyvendinant rinkodaros 

kampanijas: rengia rinkodaros planus, koordinuoja rinkodaros kampanijų įgyvendinimą; 

1.19. inicijuoja ir koordinuoja Bibliotekos dalyvavimą kitų įstaigų organizuojamuose 

renginiuose, mugėse, parodose; 

1.20. inicijuoja ir koordinuoja tarpinstitucinį, tarpsektorinį bendradarbiavimą, plėtoja ir 

palaiko Bibliotekos bendradarbiavimo ryšius su įvairiomis institucijomis ir kūrėjais kultūrinės veiklos 

plėtojimui Bibliotekoje; 

1.21. inicijuoja ir įgyvendina kultūrinės veiklos Projektus suaugusiųjų tikslinėms 

auditorijoms: rengia ir administruoja paraiškas, telkia partnerius ir koordinuoja bendras veiklas; 

1.22. savo kompetencijos ribose rengia technines užduotis viešiesiems pirkimams, vykdo 

sutarčių įgyvendinimo priežiūrą; 

1.23. dalyvauja Bibliotekos komisijų ir darbo grupių veikloje; 

1.24. dalyvauja konferencijose ir seminaruose bei mokymuose, kuriuose svarstomi Skyriaus 

kompetencijai priklausantys klausimai;  

1.25. pavaduoja kitą Skyriaus darbuotoją, jam laikinai nesant, Skyriaus vadovo pavedimu; 

1.26. atlieka kitus su tiesioginių pareigų vykdymu susijusius darbus Skyriaus vadovo ir 

Bibliotekos administracijos pavedimu; 

1.27. už savo veiklą atsiskaito Skyriaus vadovui Bibliotekoje nustatyta tvarka. 

 

 

2022 m. gegužės 24  d. 

 


